70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33611 Segunda-feira, 07 DE MAIO DE 2018

interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8 às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Maio de 2018.
MIDIANE AVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 308587

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2018-001SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Pregoeira
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do dia
22 de Maio de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO,
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Contratação de
empresa para fabricação e fornecimento de grelhas em aço para
as bocas de lobo existente no Município de Parauapebas, Estado
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações
e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8 às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Maio de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 308559

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180269

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-004SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE COLCHOARIA (COLCHÕES
E TRAVESSEIROS) E ARTIGOS DE CAMA (JOGOS DE LENÇÕES)
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO -
SEMSI, ATRAVÉS DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA
CIVIL - COMDEC DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ, NAS AÇÕES DE DEFESA CIVIL, EM RESPOSTA AO
DESASTRE CAUSADO PELAS INUNDAÇÕES, QUE PROVOCARAM
A DECRETAÇÃO DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA, ATRAVÉS DO
DECRETO MUNICIPAL Nº 161 DE 09/02/2018 (PUBLICADO
EM 15/02/2018), RECONHECIDO PELA PORTARIA Nº 60, DE
06/03/2018, DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL (DOU
Nº 45, 07/02/2018)
VALOR TOTAL: R$ 240.810,00 (duzentos e quarenta mil,
oitocentos e dez reais)
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2018 a 29 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2018

Protocolo: 308393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 06/2018-Licitação 2/2018-040502
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público
que no dia 30/05/2018 às 10:00h em sua sede à Praça
Antônio Malato, nº 32, realizará Licitação, Modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço global. Constitui o objeto da
presente licitação, a obtenção de Proposta mais vantajosa para
a Administração, relativa à contratação de pessoa jurídica, para
execução indireta, por meio de empreitada global de material
e mão de obra PARA CONCLUSÃO DA REFORMA DO MERCADO
MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS, nos moldes do Convênio FDE
165/2014, conforme Projetos, Memoriais Descritivos e Planilhas
Orçamentárias, neste município. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, valor R$ 50,00. e no site http://pontadepedras.
pa.gov.br/licitacao.php esclarecimentos sobre edital pelo e-mail:
licitapmpp@gmail.com.

Pedro Paulo Boulhosa Tavares-Prefeito Municipal

Protocolo: 308849

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 05/2018-Licitação 2/2018-040501
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público
que no dia 29/05/2018 às 10:00h em sua sede à Praça
Antônio Malato, nº 32, realizará Licitação, Modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço global. Constitui o objeto da
presente licitação, a obtenção de Proposta mais vantajosa para
a Administração, relativa à contratação de pessoa jurídica,
para execução indireta, por meio de empreitada global de
material e mão de obra para REFORMA DE PONTES MISTAS
COM TABULEIRO (LAJE) EM CONCRETO ARMADO E ESTIVAS
DE MADEIRA NO MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS, conforme
Projetos, Memoriais Descritivos e Planilhas Orçamentárias, neste
município. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, valor R$
50,00. e no site http://pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php
esclarecimentos sobre edital pelo e-mail: licitapmpp@gmail.com.

Pedro Paulo Boulhosa Tavares-Prefeito Municipal
Protocolo: 308847

.

.

EMPRESARIAL
.

NOMEAÇÃO
PORTARIA Nº 016 - CMP, de 26/04/2018; Nomear,

Nos termos do art. 11, § único, inciso I, da Lei 422/87, o
servidor VICTOR GABRIEL SILVEIRA DE VILHENA, matricula nº
18016, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete
Parlamentar - DAS-010-5, a partir de 02 de maio de 2018.
DENISE TEREZINHA GABRIEL

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 028, de 30 de abril de 2018

NOME: ANTONIO BATISTA DE OLIVEIRA LOPES
ORIGEM:PARAGOMINAS/PA-DESTINO:BELÉM/PA
PERÍODO: 02 à 04/05/2018
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA e ao TCM
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

Protocolo: 308897

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/PA
ERRATA

Errata da Ata, oriundo do pregão Presencial para Registro
de Preço-PPRP 001/2018, tipo menor preço por item, para
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
combustível, tipo óleo diesel (S10), para ser utilizado no veículo
ofi cial de CMP. Câmara Municipal de Paragominas/PA, CNPJ:
34.845.040/0001-56, empresa vencedora Posto Formula 1
LTDA, CNPJ: 10.508.404/0001-44. Publicado no DOE do dia
23/04/2018, Onde se Lê: no valor de R$ 35.700,00 (trinta e
cinco mil, e setecentos reais), Leia-se valor unitário de R$ 3,57
(três reais e cinquenta e sete centavos), totalizando o valor
global de R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil, e setecentos reais),
Ordenador: Denise Terezinha Gabriel.

Protocolo: 308885

MAPARÁ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA,
Localizada no Mun. de Inhangapi/pa, vem tornar publico que
recebeu da SEMAS/PA a LO n° 10355/2016 para a ativ. de
Serraria com desdobramento de Madeira e seu benefi ciamento,
Protocolo:2016/11043.

MAPARÁ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA,
Localizada no Mun. de Inhangapi/pa, vem tornar publico que
requereu da SEMAS/PA a renovação da LO n° 10355/2016
para a ativ. de Serraria com desdobramento de Madeira e seu
benefi ciamento, Protocolo:2017/25883.

Protocolo: 308889

COMANDO DIESEL TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA,
Localizada na Rodovia BR 163, km 1862 MD, Novo Progresso/PA,
torna público que requereu junto a Secretaria de Municipal de
Meio Ambiente SEMMA/NP a Renovação da Licença de Operação
LO, sob o protocolo nº 355/18, no dia 12/03/2018, para atividade
de POSTO DE ABASTECIMENTO.

Protocolo: 308901

A empresa DIGEMAN - DISTRIBUIDORA GERAL DE
MEDICAMENTOS ANANINDEUA/PA LTDA EPP,

CNPJ 07.336.942/0001-94 torna publico sua LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
2018 protocolo nº 3942/18 e LICENÇA nº 9058 com validade
31/03/2019 para comercialização de medicamentos não sujeitos
a controle especial, produtos para saúde (correlatos) permitidos
pela legislação. Torna Público também seu ALVARÁ 2018,
Inscrição Municipal nº 191900, processo nº 2018/4110 validade
10/04/2019.

Protocolo: 308905

AUTO POSTO PINDORAMA LTDA
CPJ 03.651.839/0001-88, com sede à BR 316 km 12 s/nº,
centro, Marituba, torna público que recebeu da SEMMA, a Licença
Ambiental de Operação nº 030/2018, emitida pela SEMMA, para
a atividade do Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores.

Protocolo: 308909

Pró - Saúde Associação Benef cente de Assistência
Social e Hospitalar Hospital Regional Público do Baixo

Amazonas do Pará
Dr. Waldemar Penna - Santarém/PA

CNPJ nº 24.232.886/0083-03
Retif cação

Errata da publicação das demonstrações fi nanceiras do
exercício fi ndo em 31/12/2017, publicado no Diário Ofi cial do
Estado do Pará, em 02/04/2018, às páginas 92,93 e 94, no
quadro da diretoria Onde se lê: Jocelmo Pablo Mews - Diretor
Geral da Pró-Saúde, Leia-se: Jocelmo Pablo Mews - Diretor
de Operações; Onde se lê: Herbert Morechi - Diretor Geral do
Hospital, Leia-se: Hebert Moreschi - Diretor Geral do Hospital.

Protocolo: 308913

T. MENDES DE MATOS - ME,
CNPJ nº. 20.300.184/0001-12, torna público que recebeu da
SEMAS-PA, a Licença de Operação nº 9804/2016, validade
16/05/2018, para produção de palmito em conserva de sua
unidade fabril localizada Na Av. Barão do Rio Branco, s/n,
Município de Bagre-PA.

T. MENDES DE MATOS - ME,
CNPJ nº. 20.300.184/0001-12, torna público que requereu da
SEAMA/Bagre/PA, a renovação da L.O. nº 9804/2016, validade
16/05/2018, para produção de palmito em conserva de sua
unidade fabril localizada Na Av. Barão do Rio Branco, s/n,
Município de Bagre-PA.

Protocolo: 308917

RIO DOCE INDÚSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI,
CNPJ: 29.952.833/0001-34, localizada na Rod. Transamazônica
TAI s/n, km 177 Norte,Zona de Expansão Urbana. Torna
publico que REQUEREU da SEM MA-Uruará PA.(LAO)LICENÇA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO. Para Ativi dade de Desdobramento e
Benefi camente de Madeira em Tora.

Protocolo: 308921

AGROPECUÁRIA MONTE VERDE S.A.
CNPJ (MF) nº 02.815.239/0001-45. NIRE: 15300017475. Extrato
da Ata de AGO, realizada em 31.03.2018. Ás 9:00 horas em sua sede
social, reuniram-se os acionistas desta empresa, para deliberarem
sobre o seguinte: a)Aprovação do Relatório da Diretoria e demais
Demonstrações Financeiras do exercício encerrado em 31.12.2017,
aprovado sem restrições. A Ata na íntegra foi lida, aprovada e
assinada por todos os presentes na Assembleia. Arquivamento
JUCEPA sob o nº 20000559930 em 13.04.2018. MARCELO
CEBOLÃO - Secretário Geral da JUCEPA.

Protocolo: 308898

LIMA, IRMÃOS S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
C.N.P.J. nº 04.893.970/0001-14

NIRC 15.300.010.705
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição
dos mesmos, na Sede da Sociedade, sita à Avenida Senador
Lemos nº 247 sala 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000,
nesta cidade, os documentos de que trata o artigo 133, da Lei nº
6.404 de 15/12/1976, referente ao ano de 2017.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convocação dos Senhores Acionistas para Assembleia Geral
Ordinária que realizará dia 09 de Junho de 2018, sendo 1º às
09:00 (nove) horas, 2º as 09:30 (nove e meia) horas na sede
avenida Senador Lemos nº 247 sala 001, bairro do Umarizal,
CEP 66.050-000, nesta cidade, para deliberarem os seguintes:-
a) Apreciação e julgamento das Contas da Diretoria, referentes
ao ano de 2017:
b) Eleição dos Membros da Diretoria para o exercício de 2018; e,
c) Fixação dos honorários dos Membros da Diretoria para o
exercício de 2018.
d) O que ocorrer.

Belém, Pará, 07 de Maio de 2018
MARIA DO CARMO LIMA MENDES LOBATO

Diretora Presidente
C.P.F. nº 098.654.892-87

Protocolo: 308882

RIOPEL - Industria e Comercio de Aparas de Papel LTDA,
CNPJ: 05.006.978/0001-84, torna público que está requerendo
a SEMMA/Ananindeua, a Renovação da L.O para o Comercio
Atacadista de Resíduos de Papel e Papelão, no Distrito Industrial
Quadra 13 setor E lote 2, s/nº através do processo R043818.

Protocolo: 308886